A c. 37v. ditis ipsis surgentibus / a dictis eorum scannis in quibus sedebant et in simul 
iunctis habito inter praenominatos dictorum trium Stamentorum colloquio su-
per responsione facienda dictae propositioni postea reddentibus ipsis omnibus 
ad dicta scanna et stantes et detectis capitibus per organum dicti reverendis- 

i Nel testo invece di servirle compare seville. Si noti anche agrecentalle. 
2  Nel testo invece di hazerlo compare hazello. 
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simi archiepiscopi callaritani cui per dicta tria Stamenta fuit commissum res-
ponsum faciendum, illud fuit verbo factum et suae illustrissimae dominationi 
prolatum verba derigenda per haec vel similia: 
"Illustrissimo serior lugarteniente capitan generai y presidente en este real Par-
lamento, hoida la preposition fecha per vuestra serioria illustrissima los tres Sta-
mentos comunicaran y responderan a ella en todo lo que fuere servicio de su 
Magestad y se supplica a vuestra serioria illustrissima mande conceder termino 
a los ausentes para que vengan". 
Qua propositione facta incontinenti praefatus illustrissimus dominus locum-
tenens generalis et praeses in hoc generali Parlamento iussít dictum Parlamen-
tum porrogari ad diem crastinam si feriata non fuerit sin autem ad aliam diem 
iuridicam. 
Magnificus Petrus Joannes Soler regius consiliarius Regiam Cancellariam re-
gens in personam suae illustrissimae / dominationis fecit provisionem sequen- A c. 38 

tem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 
Parlamento porrogat praedictum Parlamentum et omnes et singulos actus 
eiusdem ad diem crastinam si feriata non fuerit alias ad diem proximam iuri-
dicam sequentem, concedendo de gracia speciali absentibus et non comparen-
tibus decem dies et quod per hoc non retardetur quin procedatur ad ulteriora 
ín dicto regio generali Parlamento". 
Praesentibus ibidem Joanne de la Matta a secretís suae illustrissimae domina-
tionis, Gaspare Scano regio portario et multis aliis pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 
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3. 
L'elezione degli abilitatori. 

I trattatori e i giudici dei gravami 

20 	 1602 maggio 10, 3 pomeridiane, Cagliari 
(Cattedrale, cappella di San Francesco) 

Al suono della campana il viceré e gli ufficiali regi si riuniscono presso 
la cappella di San Francesco: alla destra del viceré conte di Elda siedono il 
reggente la Cancelleria Soler, l'avvocato fiscale Castafier ed i giudici della 
Reale Udienza Grau e Rossellò; alla sinistra il governatore de Aragall, il 
maestro razionale Ravaneda ed il reggente la Tesoreria Naharro de Ruecas; 
è presente anche il notaio Sabater che stende il processo. Contempora-
neamente lo Stamento ecclesiastico è riunito nella sagrestia della Cattedrale; 
il Militare nella cappella della Vergine della Speranza ed il Reale all'interno 
del vicino Palazzo di città.